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Kis fénysugarak. 

Emlékszem, hogy éveken keresztül úgy értek véget a nyári, ifjúsági táborok, hogy az utolsó este 

kimentünk az udvarra. Mindenki kezében egy gyertya volt. Énekeltünk a sötétben. Először 

meggyújtottunk egy gyertyát, majd a másodikat, s szép lassan a többit. Egymásnak adtuk át a 

lángot. Mindenki, ahogy kapta, tovább is adta. A sötétségben először megjelent egy halvány 

fénysugár, aztán egyre jobban erősödött, betöltve azt a kis teret, ahol álltunk. 

Ézsaiás bátorítja, bíztatja népét: „Mondjátok meg Sion leányának: Jön már Szabadítód!” 

Jézus a fény a sötétben, aki megvilágítja utunkat. Közelsége, jelenléte ennél is többet ad. 

Megbíz, hogy a fényt, amit tőle kaptunk, adjuk tovább. Hisz igazi világosság csak akkor lesz, ha a 

tőle kapott fényt továbbadjuk, szétosztjuk. Megbíz, hogy a tőle hallottakat mondjuk el másoknak. 

Túrmezei Erzsébet írja:  

„Mi boldog népe, odatérdeplünk elébe, 

s meghallgatjuk, mi a parancsa: 

Örömhírt vinni szerteszét! 

Világosságot, mert nagy a sötét.” 

 

Jézus fényességében, közelségében megbékülnek a harcoló felek, elcsendesednek, megszelídülnek 

az indulatok, békesség, élet támad. Jézus fényessége csodát teremt, tanulhatunk felejteni, 

tanulhatunk megbocsátani, tanulhatunk ellenséget szeretni, mert ő fényességével békességet és 

életet is hoz nekünk. Ámen.  

Adj erőt nékünk vinni szerteszét, irgalmad fényét tűnjék a sötét!  

Ádventi csendben téged várunk. Jöjj, Urunk Jézus, maradj nálunk! 

Életet, békét, hozol Te nekünk.  

Téged szolgáljon teljes életünk! Ádventi csendben téged várunk.  

Jöjj, Urunk Jézus, maradj Nálunk! 
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Becsengettek 

32 kisdiák számára nyílt meg az idén iskolánk elsős tantermének ajtaja. Ki lelkesen, ki 

megszeppenve lépett be rajta. Az első hetek nehézségei után ügyesen alkalmazkodtak a gyerekek az 

iskolás lét szabályaihoz. 

A beteg gyermekek részére rendezett adventi csoki gyűjtésben lelkiismeretesen részt vettek. Volt, 

aki a saját zsebpénzéből áldozott erre a nemes célra. Nagy izgalommal várjuk az utolsó napot, hisz a 

karácsonyi műsor az ő közreműködésükkel kerül megrendezésre. 

A műsor záró soraival kívánunk mindenkinek Áldott, Békés Karácsonyt és Boldog Új Évet! 

„Békességet, boldogságot, csengőszót és gyertyalángot. 

Ajándékot, szeretetet s mindent, ami fontos Neked. 

Ajtód elé fehér bársonyt, Adjon Isten Szép Karácsonyt!” 

 

 

A pályaválasztásról 

Már tavaly óta gondolkodom, hova menjek továbbtanulni. Amikor nyolcadikos lettem nagyon 

féltem, de ugyanakkor izgatott is voltam. Vegyes érzések kavarogtak bennem, örültem, mert tudtam 

végre valami új következik, de szomorú is voltam, mert ez azt is jelentette, hogy itt kell majd 

hagynom a régi osztályomat. 

Elérkezett a pályaválasztási nap. Beléptem az épületbe, körbenéztem és láttam mennyi iskola 

standja van ott. Nagyon érdekes volt. Az ismerős arcokon kívül sok olyan dolgot is láthattam, amit 

idáig még soha. Sok programon is részt vehettem. Például egy veszprémi iskola diákja befonta a 

hajamat. Mikor odaértem a Petőfi standjához már tudtam, hogy ez az a hely, ahol szeretném 

folytatni a tanulmányaimat.    

Sok ajándékkal tértem haza: lufik, poharak, mézeskalács. Tudtam, hogy azt szeretném, ha ebbe az 

iskolába vennének fel, így hát elkezdtem járni felvételi előkészítőre. Már most nagyon izgulok a 

felvételi miatt.  

A régi osztályom nagy része ugyan Pápán marad, de tartani fogjuk a kapcsolatot. Én nem voltam 

olyan sok nyílt napon, mint ők, hiszen sokan még mindig nem tudják merre tovább. Összességében 

hiányozni fog ez a hely és a sok emlék, ami ide köt.  

Kálmán Csenge 8. osztály 



 

Lutherre emlékezve 

Iskolánk tanulói egy október délutáni napon a reformáció 500. évfordulójának alkalmából 

összemérhették tudásukat. 

A versenyen különböző feladatokat kellett megoldani a reformációval kapcsolatban. Köztük 

szerepelt például képkirakás, totó és események sorrendbe rendezése. A résztvevők között nagyon 

szoros volt a mezőny. Az első három helyezettnél csak pár pont különbség döntött. Az értékes 

nyeremények között volt lutheres póló és egy kirándulás is, ami egy novemberi hétfőre esett. Ezt a 

napot is, mint minden hétfőt áhítattal kezdtük közösen a templomban. Ezután Kata nénivel és Gábor 

bácsival autóval útra keltünk. Első úti célunk Sárvár volt. Útközben sokat beszélgettünk és 

nevettünk. Sárváron Gábor bácsi kiselőadást tartott a Sylvester János fordította Biblia 

nyomtatásáról, amiről egy kisfilmet is megnéztünk. Ezután megtekintettük kívülről a várat. 

Balszerencsénkre az ottani evangélikus templomba nem tudtunk bemenni, ezért csak külsőleg 

csodálhattuk meg. A következő úti célunkként Szombathely szerepelt. Ott körbevezettek bennünket 

a Reményik Sándor Evangélikus Általános Iskolában. Nagyon kedvesek voltak velünk. A gondnok 

segítségével bemehettünk a szombathelyi templomba is. Kata néni emlékeiről mesélt nekünk, majd 

Gábor bácsi orgona kíséretével elénekeltük az Erős Vár a mi Istenünk című dalt. Miután 

megköszöntük a vendéglátást, Kata néni körbevezetett minket a városban. A Fő téren 

szabadprogramot kaptunk, ami alatt megnéztük az adventi vásárt és betértünk a McDonalds’ba. 

Ezután sajnos el kellett búcsúznunk a várostól és elindultunk hazafelé. 

     Sok élménnyel gazdagodtunk, s nagyon örültünk, hogy részt vehettünk ezen a kiránduláson. 

Molnár Zille Lilla, Császár Anna, Szentmártony Réka 

          7. osztály 



Reformációs témahét 

A reformációs témahét keretében minden nap változatos programok várták diákjainkat. A kisebbek 

rajzfilmen ismerkedhettek meg Luther életével. A nagyobbak könyvtárban bővíthették ismereteiket, 

majd vetélkedőn mérték össze tudásukat. Nagyon érdekes és tanulságos volt a 8. osztályosok 

közvélemény-kutatása, ami a városban járókelő emberek interjú jellegű kikérdezése volt. A 

reformációs sátor és a Közel koncert is izgalmas programként szerepelt a listán. A sportszerető 

tanulóinknak is kedvére szolgált a futóverseny és a kerékpártúra. Tantestületünk tagjai Luther-est a 

templomban című programon emlékeztek az évfordulóra. A témahét zárásaként az osztályok 

reformációs üzeneteit lufikba rejtve szélnek eresztettük. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Színházlátogatás Budapesten 

Pénteken izgatottan vártam a délutánt, hiszen színházba készültünk Budapestre. Négy órakor 

végre eljött az indulás várva várt ideje. Már mindenki ott volt a megállóban, mikor megérkezett a 

busz. Nagy zajongással, vidáman utaztunk, végül a több órás út végére értünk, és kis késéssel bár, 

de elértük az Újszínházat.  

Gyorsan beosontunk a terembe, és már kezdődött is az előadás. A „Kőszívű ember fiai” 

című darabot mutatták be. A történetben egy apa meghal, és végrendeletében mindhárom fiának 

megírja a sorsát. Az édesanya ezt nem szeretné teljesíteni, mindennek az ellenkezőjét teszi, mert 

úgy találja jónak. Hazahívja a fiait, akik több nehézség árán, de visszatérnek Magyarországra, hogy 

hazájuknak szolgáljanak, védjék az országot. Ellenségeik megpróbálják megakadályozni, és 

feltartani őket, de a három fiú inkább édesanyjának segít. Közben ráakadnak életük párjára, és a 

háború is kitör. A végén sajnos az egyikük meghal, de a többieknek boldog élete lesz. Az előadás 

közben volt egy rövid szünet is. Mikor vége lett a színdarabnak, újra felszálltunk a buszra, és 

hazafelé vettük az irányt. Visszaúton már nem zajongtunk annyira, néhányan el is aludtak. Késő 

este lett, mire Pápára értünk. Már mindenki álmos volt. A szüleink ott vártak minket a 

buszmegállóban, itt vált szét a csapat.  

Soha nem felejtem el ezt az estét, mert nagyon tetszett ez a színházlátogatás. Olyan élményt 

jelentett, amire fénykép nélkül is mindig emlékezni fogok. 

    Feczkó Boróka 

8. osztály 



Út az ég felé 

 

 

Néhány hónappal ezelőtt osztályfőnökünkkel, Káldi Andreával a pápai Víztorony látogatására 

készültünk. 

Írhatnék róla, hogy hány lépcsőfokon mentünk fel. Elmondhatnám, hogy hány méter magasban 

voltunk, hányan voltak már előttünk, mióta működik, hány köbméter vizet tárol, de én most 

mégsem erről szeretnék írni. Inkább az érzéseket szeretném tolmácsolni néhány órás 

kirándulásunkról, amely akkor ott az ég fele vezetett. Hangosan beszélgetve, nevetgélve róttuk a 

lépcsőfokokat, hogy feljussunk a torony tetejébe. Megvallom nem igazán lelkesedtünk kezdetben a 

víztoronybéli kirándulásért, csak azt a lehetőséget láttuk benne, hogy hiányozhatunk néhány órát az 

iskolából. Felérve azonban a látvány mindenért kárpótolt bennünket. Éreztük az arcunkba csapódó 

szelet, de ez nem zavart minket, vidáman mutogattuk egymásnak lakóhelyeinket, a nagyobb 

épületeket és az Evangélikus Iskolánk templomtornyát. Aztán mindenkinek eszébe jutott a zsebében 

lapuló telefon, amivel megörökítheti az eléje táruló város csodálatos látképét. Boldogság töltött el 

bennünket, hogy ebben a városban élünk, tanulunk, és együtt lehetünk tanúi itt az utolsó együtt 

töltött évben ennek az élménynek, mely megtanított bennünket arra, hogy igenis érdemes néha 

megállni és az ég felé nézni. 

Brenner Boglárka 

8. osztály 

 



Hírmorzsák 

 

 

 

  
Látogatás az állatmenhelyen  

8. osztály 

Teremtés hete 

Reptérlátogatás 



 

 

  

Családi nap Döbröntén 

2. osztály 

Mesemondó verseny 

Hulladékcsökkentési hét 



Evangélikus iskolák országos meseíró versenye 
Iskolánk két tanulója 3. helyezést ért el a versenyen az általuk írt mesével. Köszönjük a szép 

meséket! 

Csillagvirág 
Egyszer volt, hol nem volt, kerekerdő mélyén, volt egy kastély. Itt lakott Illatország királya, 

királynéja és egy szem gyönyörűséges lányuk, Csillagvirág. 

Szeme káprázatosan kéklett, alkata pedig éppen olyan nádszál volt, mint az a virág, amiről a nevét 

kapta. 

Csillagvirág szeretett az erdőben sétálni. Egy alkalommal találkozott egy mocsári békával. Ennek a 

békának azonban varázsereje volt. Aki szebb volt nála, azokat mind elvarázsolta. A királylány is így 

járt, vadalmafává változott. Kedves kis madara, az énekes torkú tengelic ott maradt vele. Egyetlen 

öröme az volt, hogy minden nap énekelhette kedvenc kis énekét: 

Tengelic, te kis madár 

Csillagvirág vár reád, 

Szállj le ide, ha hívlak hát, 

Dalos hangú madárkám! 

Egyszer az erdőben járt egy királyfi a vadászaival, hogy tölcsérgombát szedjen apjának, az öreg 

királynak. Meghallotta a dalt, és azonnal elindult a hang irányába. Vadászai figyelmeztették, hogy 

ne menjen, mert ez biztosan valami boszorkányság, így hát hazamentek. A királyfit azonban nem 

hagyta nyugodni a dolog. Ezért másnap újból kiment az erdőbe. Ismét hallotta az éneket. Egy fa 

mögé bújva figyelte, hátha meglátja kié ez a csodálatos hang. Nem így történt. Többször is kiment 

az erdőbe, de sosem járt sikerrel. Egy alkalommal vékony kis hangra lett figyelmes. 

- Királyfi, királyfi! 

A király körülnézett, és egy szarvasbogarat látott. Lehajolt, tenyerébe tette és felemelte. Kérdezte a 

király: 

- Mit szeretnél szarvasbogár? 

- Alkut kötni. 

- Alkut?- kérdezte a király értetlenül. 

- Én elmondom neked, hogy kinek az énekét hallod, te meg cserébe tüntesd el az erdei 

mocsarat a békával együtt, mert ő minden baj forrása. 

Mindenki teljesítette az alku ráeső részét. Ahogy a mocsár megszűnt, úgy az erdő életre kelt. Az 

elvarázsolt növények, állatok visszaváltoztak emberekké. A király csak ámult. Végül meglátta, 

hogy a vadalmafa egy csodálatos királylány volt. 

Azonnal egymásba szerettek, és a királyfi megkérte Csillagvirág kezét. A királylány szülei is 

nagyon boldogok voltak, hogy újra látják rég elveszettnek hitt lányukat. 

Hetedhét országra szóló lakodalmat csaptak, máig is élnek, ha meg nem haltak. 

Varga Vivien 4. osztály 

Világító tölcsérgomba      Mogyorós pele 



 

                                        A mogyorós pele próbái 

 
    Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy hatalmas és gyönyörű vadalmafa. Akárki ment arra 

mind megcsodálták, még a tengelic madár is, aki magát a legszebb élőlénynek tartotta. 

   Mindenki csak bámulta, kivéve Pelke, a mogyorós pelék vezetője. Nem tartotta egyáltalán 

szépnek, mert nem engedte, hogy egyen a terméséből. A fa nem szerette, ha valaki a gyümölcséből 

evett, mert olyankor rosszul érezte magát, mert azt gondolta, hogy elvesztette az egyik kicsikéjét. 

    Ezt mindenki tiszteletben tartotta, kivéve a pelét, aki az egyik nap így szólt hozzá: 

- Hé, te fa! Van egy ajánlatom: ha adsz egy almát, akkor azt mondom, hogy gyönyörű vagy, és 

egész életemben a szolgád leszek. Ha nem adsz, akkor még jobban utálni foglak, és azt híresztelem, 

hogy csak a hírnév érdekel, és más nem. - fenyegette a kisállat. 

- Nem. Nem lehet engem megvesztegetni, de ha ennyire szeretnél egyet, akkor tegyél meg nekem 

három dolgot. 

- Mi lenne az? Öntözzelek meg vagy kergessem el innen az állatokat? Esetleg szedjem le az 

elszáradt leveleidet? Ezeket szívesen megcsinálom. 

- Nem, dehogy. Az első az lenne, hogy el kellene menned a világító tölcsérgombához, és hoznod 

kéne egy kicsit a lemezeiből. Ne mondd neki, hogy én kértelek meg, mert akkor biztosan nem ad, és 

még tégedet is megutál. 

- Rendben. De hol lakik az a gomba? Az erdő közepén egy fa alatt? 

- Nem. A rókák odúja mellett, ahol a Ravaszdi nevelgeti a kölykeit. 

- Rendben. 

    Pelke ijedten nekivágott az útnak, és közben azon gondolkodott, hogy hogyan kérje el a lemezt, 

és, hogy hogyan jut át a rókákon. 

    Nem telt sok időbe, hogy eljusson a rókalyukhoz, de amikor meglátta, elkezdett hátrálni, mivel az 

anyarókával találta magát szemben. A kicsinyek is vele voltak, ezért még jobban félt, mivel ilyenkor 

szoktak vadászni indulni. Futni kezdett, de nem tudott elég gyorsan, és még a lábaiban is 

megbotlott, s lezuhant a domb tetejéről. 

     Csak gurult le a lejtőn, míg végül valami az útjába állt. Nem látta, hogy mi, vagy ki áll előtte, de 

nagyon hálás volt, mert elüldözte a ragadozókat. 

- Jól vagy? - kérdezte egy kissé rekedtesebb hang. - Sokat futhattál a rókák elől, főleg úgy, hogy 

lezuhantál a dombról. 

     A pele szép lassan felemelte a fejét, amikor meglátta, hogy egy világító tölcsérgomba áll előtte. 

Nagyon meglepődött, mert a vadalmafa azt mondta, hogy a rókalyuk mellett találja. 

- Kihez jöttél? Csak nem Sünanyóhoz? Ha igen sajnálattal kell közölnöm, hogy ő elköltözött, mivel 

idegesítette a rókák vadászata - mondta a kalapos. 

- Nem, dehogy. Én magához jöttem, hogy kérjek egy lemezt a barátomnak. 

- Ó, hát így állunk. Rendben. Tessék - ezzel a mondattal befejezve megrázta magát, és odahullott a 

pele elé egy lemez. 

- Köszönöm szépen! Akkor én most indulok is - mondta Pelke, és ezzel útnak indult. 

    Ment-mendegélt, míg vissza nem ért a vadalmafához. 

- Na? Megtaláltad? Elhoztad a lemezt? - kérdezte a fa. 

- Persze. Itt van. Na? Mi a második feladat? 

- Hm... Lássuk csak! Mi is legyen az? Á! Megvan! Menj el a harcsához, és kérd meg, hogy adjon 



neked egy pikkelyt. Neki se mond meg, hogy én kértelek meg, mert különben megfog és leránt a tó 

fenekére. 

- Rendben - mondta a pele és ezzel a lendülettel neki is vágott. 

    Ment-mendegélt, míg meg nem látta a tavat. Gyorsan odafutott hozzá, és keresgélni kezdte a 

halat. Körbejárta az egészet, de nem találta sehol. Nagyon elkeseredett, s könnyek kezdtek potyogni 

a szemeiből. A tavacskába is esett egy, mire megjelent a harcsa. 

- Miért sírsz? Mi történt? Talán elvesztettél valamit te kis pocok? - kérdezgette Pelkét. 

- Nem, nem vesztettem el semmit és nem vagyok pocok! Mogyorós pele vagyok. Szerintem nem 

olyan nehéz megkülönböztetni minket - mondta visszavágóan, de amikor felnézett látta, hogy őt 

kereste. 

- Ó! Elnézést. Tudod én veled ellentétben elvesztettem a szemüvegemet. Nem láttad valahol? 

- Nem, de segíthetek megkeresni, ha cserébe kapok tőled egy pikkelyt - alkudozott Pelke. 

- Rendben. 

    Keresték égen-földön, de sehol se lelték. Már majdnem feladták, amikor a kis emlős egyszer csak 

benézett egy csipkebokor alá. 

- Megvan! - kiáltott fel nagy lelkesen. 

- Nagyszerű - mondta a harcsa, miközben odanyújtotta a pikkelyt a pelének. 

- Köszönöm! - köszönte meg és visszament a fához. 

- Tessék! - mondta udvariasan, és átadta a pikkelyt a fának. 

- Rendben. Hm. A harmadik feladat már nehezebb lesz. Menj el Hóvirág hercegnőhöz, és add át 

neki ezt a virágot. 

- Az nem olyan nehéz. Megyek is - még ki se ejtette a szavakat, már rohant is a királylányhoz. 

     Hosszú út állt előtte, de ő nem félt, sőt boldogan tette meg, mert már nagyon régóta találkozni 

akart vele. Az a hír járta, hogy még soha senki nem látta, mert olyan szép volt, hogy az édesapja 

féltette elengedni, mivel azt hitte, hogy valaki elrabolja a szépségéért. 

      Néhány nap gyaloglás után oda is ért, és még a palota kapuja is nyitva állt, de nem neki. Ő 

viszont ezt nem tudta és beszaladt. Elsőnek nem tudta, hogy melyik a hercegnő szobája, de próba 

cseresznye, így hát bement a legelsőbe. Szerintem senki se gondolta volna, hogy egy ilyen 

gyönyörű hercegnő a legelső lakosztályban lesz, de hát így történt. 

-Ó! Hercegnő kérem! Én... 

- Ki volt ez? Ki van itt? Ha nem jön elő, hívom az őrséget! - ezt a mondatot elmondva lenézett a 

földre, pont oda, ahol Pelke állt. - Ó! Egy kis mogyorós pele. Nagyon édes vagy. Jaj! Milyen buta 

vagyok. Most biztos az következik, mint a mesékben. 

- Mi következik? Ugye nem fogsz bántani? - érdeklődött Pelke. 

- Nem, dehogy! Most meg kell csókolnom téged, hogy királyfivá változz, és elvegyél feleségül. 

- Nem! Nem fog... - jelentette volna ki a pele, de a királylány már meg is puszilta. 

    Senki se számított rá, de a mi Pelkénk egy csodálatos herceggé változott. 

- Még hogy nem vagy királyfi. Ó! Micsoda hóvirág. Honnét tudtad, hogy ez a kedvenc virágom? 

Hm... Nem számít. Akkor elveszel feleségül? 

- Persze hercegnőm. Ez volt minden álmom. 

    Hóvirág hercegnő és Pelke a vadalmafa alatt megesküdtek, és a mi pelénk még vadalmát is kapott 

a fától nászajándékként, és ettől a naptól kezdve boldogan éltek, míg meg nem haltak. 

 

         Németh Eszter 6. osztály 



Luther és a karácsonyfa 

Az már évezredek óta hagyomány volt, hogy karácsonykor zöld ágat vittek a házba, de először 

Luther Márton állított karácsonyfát a családjának - állítja Tátrai Zsuzsanna néprajzkutató. A 

karácsonyfa díszeiről pedig elmondta, hogy mivel december 24-én Ádám és Éva napja van, a díszek 

is kötődnek a paradicsomi életfához. Így alakult ki, hogy a karácsonyfán megjelent az alma, 

valamint a kígyót jelképező lánc.  

A néprajzkutató Luther Mártonnal és a karácsonnyal kapcsolatos állításával ellentétes egy bonni 

kollégája, Alois Döringnek a feltételezése. Döring szerint általában azért kötik az első karácsonyfa 

felállítását a protestáns reformáció szellemi atyjához, mert a 19. században egy Carl August 

Schwerdgeburth nevű festő az 1536-ban Wittenbergben ünneplő Luther Mártont és családját már 

egy karácsonyfa körül ábrázolta. A bonni kutató szerint azonban a kép megtévesztő, Luther Márton 

nem ismerhette a karácsonyfát. Döring azt állítja, hogy a néprajzkutatóknak, történészeknek csupán 

arra van bizonyítékuk, hogy a 16. században - Elzászban egy kis település városi tanácsa döntött 

először a karácsonyfa felállításáról. 

A feldíszített fa azonban egészen az 1800-as évekig nem jött divatba, utána kezdték csak a 

protestáns családok a szobába költöztetni az ünnepi fenyőfát. A protestáns hagyományon a 

katolikusok előszeretettel gúnyolódtak, és azon élcelődtek, hogy a protestánsok vallása a 

karácsonyfára épül. Nem sokáig tudtak azonban csúfot űzni az ellentáborból, a 19. század végére 

már a katolikus családoknál is ott díszelgett a fa a nappaliban. 

  

http://www.dw.com/de/glaubenskrieg-um-den-tannenbaum/a-4998564
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Áldott, békés ünnepeket kívánunk! 


